2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.02.2018    № 129                                                                        г. Камень-на-Оби

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Алтайского края от 26.10.2012 № 579
«Об утверждении Положения об организации и проведении на территории
Алтайского края аварийно-спасательных и других неотложных работ
в чрезвычайных ситуациях», статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 20.12.2012 № 561 «Об утверждении Положения об организации и проведении на территории Каменского района аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях» следующие изменения:

пункт 2 постановления Администрации района от 20.12.2012 № 561 «Об утверждении Положения об организации и проведении на территории Каменского района аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях» изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.»;

изложить 3 абзац приложения к постановлению Администрации района от 20.12.2012 № 561 «Об утверждении Положения об организации и проведении на территории Каменского района аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях»  в новой редакции:

«к аварийно-спасательным работам относятся: поисково-спасательные, а также аварийно-спасательные работы, связанные с тушением пожаров; работы по ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций и другие (перечень аварийно-спасательных работ может быть дополнен постановлением Администрации Каменского района Алтайского края)».

3. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Ф.Н.Найден
О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2012 № 561 «Об утверждении Положения об организации и проведении на территории Каменского района аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях»